
 

 

 
COMUNE DI GARBAGNA NOVARESE 

Provincia di Novara 
 

COPIA  
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 
N.    43 

  
 

OGGETTO : 
APPROVAZIONE  CONVENZIONE CON EQUITALIA NORD SPA PER L’UTILIZZO DEI SERVIZI ON LINE 

 
L’anno  duemilaquindici, addì  quattordici , del mese di  luglio, alle ore  18 e minuti  00,  nella sala delle riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati a seduta segreta i 
componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MANZINI MATTEO  Sindaco   X  
    MILANESI DAVIDE  Vicesindaco   X  
    MACCAGNOLA FABIO  Assessore    X 

    Totale   2   1 
 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor Dr. Gabrio Mambrini il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MANZINI MATTEO   nella sua qualità di Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

Delibera G.C. n. 43  del 14/07/2015 
OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE CON EQUITALIA NORD SPA PER L’UTILIZZO DEI 
SERVIZI ON LINE. 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che Equitalia Nord Spa con sede legale in Milano Viale dell’Innovazione n.1/b – iscritta 
al Registro delle Imprese di Milano al numero 07244730961 e il Comune di Garbagna Novarese 
hanno in corso un rapporto, ora scaduto, per l’utilizzo dei servizi on-line per la riscossione coattiva 
a mezzo ruolo; 
 
Vista la nota pervenuta in data 25/06/2015 prot n.1691 con la quale Equitalia Nord si dichiara 
disponibile a proseguire il servizio fino al 31/12/2015; 
 
Vista l’allegata bozza di Convenzione e relativo allegato tecnico, con la quale viene disciplinato 
l’utilizzo da parte degli Enti degli applicativi on line messi a disposizione; 
 
Attesa la completa gratuità dei detti servizi, tutti strumentali alla formazione degli elenchi dei 
documenti e dei ruoli per la riscossione, e pertanto gli stessi possono essere acquisiti dagli Enti 
creditori senza l’esperimento di una procedura ad evidenza pubblica; 
 
Dato atto che, sulla base delle indicazioni fornite da Equitalia Nord S.p.A dovranno essere 
sottoscritte da parte dei Responsabili di Area/Servizio tante convenzioni quanti sono gli uffici 
comunali che avranno accesso ai servizi on line; 
 
Riscontrato che le Aree che ad oggi sono interessate all’utilizzo dei servizi in oggetto sono l’Area 
economico-finanziaria e Tributi e l’Area Polizia Locale; 
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente deliberazione reso dal 
responsabile dell’area economico-finanziaria ex art.49, comma 1, D.Lgs. n.267/2000; 
 
Con voto unanime favorevole, reso per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 
 

Di approvare l’unita bozza di convenzione e relativo allegato tecnico tra il Comune di Garbagna 
Novarese ed Equitalia Nord S.p.A.,  con sede legale in Milano Viale dell’Innovazione 1/b – 
disciplinante l’utilizzo da parte degli uffici comunali interessati dei servizi on line relativi alla 
formazione, gestione e consultazione dei ruolo coattivi emessi dall’ente per il recupero delle proprie 
entrate. 
 
Di dare atto che i menzionati servizi sono forniti da Equitalia Nord S.p.A in forma completamente 
gratuita. 
 
Di dare atto che all’utilizzo dei menzionati servizi sono interessate l’Area economico-finanziaria e 
Tributi e l’Area Polizia Locale, e pertanto i relativi responsabili provvederanno alla firma dell’unita 
convenzione. 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, 
comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 
 



 

 

Del che si è redatto il presente verbale 
 

IL PRESIDENTE 
F.to MANZINI MATTEO 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to Dr. Gabrio Mambrini 

 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 
 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi al 

partire dal  16/07/2015 

 
Garbagna Novarese, lì 16/07/2015 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr. Gabrio Mambrini 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs. 267/00) 
 

Divenuta esecutiva in data _________________ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del Comune ed è 
divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 del D.lgs 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 
 
Garbagna Novarese, lì _________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dr. Gabrio Mambrini 
 
 

 
E’copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Garbagna Novarese, lì 16/07/2015 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f..to Dr. Gabrio Mambrini 

 
 

===================================================================== 

 
 


